
 

Projekt „Komunitní plánování pro obec s rozšířenou působností Šlapanice“ CZ.1.04/3.1.03/97.00047 je spolufinancován 

z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu České republiky. 

 

 

Kulaté stoly  
 

Jednou ze stěžejních aktivit projektu Komunitní plánování sociálních služeb v obci s rozšířenou 

působností Šlapanice je pořádání kulatých stolů ve spádových obcích. Jsou určeny především pro 

občany, širokou veřejnost i vedení obcí. Cílem je setkání občanů, zástupců projektu a dalších 

zapojených osob a poskytovatelů nad tématy z oblasti sociálních služeb. Občané tak mohou snadno 

získat potřebné informace o nabídce dostupných sociálních služeb. 

První kolo kulatých stolů se uskutečnilo na přelomu ledna a února 2014, a to v Telnici, Šlapanicích, 

Želešicích, Bílovicích nad Svitavou, Pozořicích a Ostopovicích. Největší zájem o akci byl ve Šlapanicích. 

Konala se v pondělí 20. ledna 2014 v zasedací místnosti městského úřadu. Účastníci si mohli 

vyslechnout prezentace o projektu a komunitním plánování obecně. Své služby zde představila 

nezisková organice DOTYK II, o. p. s., která poskytuje služby rané péče a služby sociální rehabilitace 

osobám se zdravotním postižením a osobám s mentálním a kombinovaným postižením, a 

Pečovatelské služby města Šlapanice, jež nabízí ve Šlapanicích pomoc a podporu seniorům a osobám 

se zdravotním postižením v péči o vlastní osobu a domácnost. V přínosné závěrečné diskuzi si 

zástupci projektu vyslechli a zaznamenali případné podněty od všech zúčastněných k tématu 

sociálních služeb na Šlapanicku. 

Na kulatém stolu v Telnici představily své služby Domov pro seniory Sokolnice a Centrum denních 

služeb Slavkov u Brna, jež poskytují služby pro seniory a zdravotně postižené osoby, kteří nejsou 

schopni plnohodnotně po celý den žít ve svém přirozeném domácím prostředí a jsou odkázáni na 

pomoc jiné osoby nebo instituce. Pozitivně naladil a zpestřil kulatý stůl v Želešicích pan Procházka z 

terapeutické dílny v Růžovém sadu Ořechov, a to jak svou prezentací o službě, tak ukázkou výrobků 

ze dřeva, které vyrábějí klienti jeho dílny. V ostatních obcích informovaly občany o svých službách 

například organizace HEWER, pomáhající znevýhodněným lidem začlenit se zpět do společnosti; 

Lístek Brno, poskytující terénní pečovatelské služby; Diecézní charita Brno – Oblastní charita Rajhrad; 

Sanus Brno, pečovatelské a odlehčovací služby; Asociace pomáhající lidem s autismem APLA‐JM.  

Kulaté stoly mají za cíl zprostředkovat komunikaci mezi obyvateli, stávajícími nebo potenciálními 

uživateli služeb, jejich poskytovateli – organizacemi a sdruženími, a jejich zadavateli, což jsou 

především obce a kraj. To je i podstatou komunitního plánování, které propojuje aktivitu občanů 

s rozhodováním na úřadech.  

Další kolo kulatých stolů se uskuteční na přelomu května a června 2014. O jejich konání budeme 

občany včas informovat v městských médiích. Budeme velmi rádi, pokud se zúčastníte i aktivit 

v pracovních skupinách, které působí v každé spádové obci ORP Šlapanice a jejichž prostřednictvím 

máte možnost ovlivňovat kvalitu a dostupnost sociálních služeb v našem regionu. Více informací 

naleznete na www.slapanice.cz/odboru‐socialnim/. 

 

Za projektový tým Jan Šlancar 

 


